
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 29.04.2022 № 513 

г. Пестово 
 

О проведении публичных слу- 

шаний по отчету об исполне- 

нии бюджета Пестовского  

муниципального района  

за 2021 год 
 

Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона                 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 15 Устава 

Пестовского муниципального района, Положением о порядке назначения, орга-

низации и проведения публичных слушаний в Пестовском муниципальном  

районе, утвержденным решением Думы Пестовского муниципального района 

от 20.09.2006 № 82, и подпунктом 5.1.5 Положения о бюджетном процессе                

в Пестовском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Пестов-

ского муниципального района от 24.11.2015 № 16 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета 

Пестовского муниципального района за 2021 год на 12 мая 2022 года в здании 

Администрации Пестовского муниципального района, расположенном по адре-

су: г. Пестово, ул. Советская, д. 10, кабинет 24, в 16.30 часов. 

2.Создать комиссию, ответственную за подготовку и проведение публич-

ных слушаний. 

Состав комиссии: 

 

Лазарец И.Ю. -председатель комитета финансов Админист-

рации муниципального района, председатель 

комиссии 

Морозова М.А. -главный служащий отдела по бухгалтерскому 

учету комитета финансов Администрации му-

ниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Барсова Л.В. -начальник отдела по бухгалтерскому учету 

комитета финансов Администрации муници-

пального района 



Владимирова С.А. -депутат Думы Пестовского муниципального 

района (по согласованию). 

 

3.Установить, что: 

срок подачи письменных предложений и замечаний по отчету об испол-

нении бюджета Пестовского муниципального района за 2021 год до 23 мая 2022 

года; 

предложения и замечания подаются в письменной форме в Администра-

цию муниципального района. Они должны содержать, как правило, наименова-

ние и адрес Администрации муниципального района, изложение существа 

предложения и (или) замечания, сведения, по которым можно установить субъ-

екта, обратившегося с предложением, дату составления, подпись (подписи)              

обратившегося (обратившихся). Администрация муниципального района впра-

ве оставить предложения без рассмотрения в случае анонимного обращения; 

контактные телефоны комиссии: 5-24-35, 5-20-97. 

4.Опубликовать постановление в газете «Информационный вестник Пес-

товского муниципального района», на официальном сайте Администрации            

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интер-

нет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 29.04.2022 № 513 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

         

0503117 

на   1 января 2022 года 

  

             Дата 01.01.2022 

        

  по ОКПО 02290462 

Наименование финансового органа 

Комитет финансов Администрации Пестовского 

муниципального района Глава по БК 492 

Наименование публично-правового обра-

зования Бюджет Пестовского муниципального района  по ОКТМО 49632000 

Периодичность:  месячная, квартальная, 

годовая 

        

  

Единица измерения: руб  

        

383 

1. Доходы бюджета 
                    

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной  

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 559 988 391,36 578 469 675,25 3 904 358,77 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 219 870 500,00 241 680 826,61 575 316,05 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 176 345 200,00 178 996 190,89 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 176 345 200,00 178 996 190,89 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент,  

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 168 851 544,00 170 062 394,73 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных от осуществления деятельности физи-

ческими лицами, зарегистрированными в качест-

ве индивидуальных предпринимателей, нотариу-

сов, занимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 010 000 10102020010000110 530 656,00 616 703,39 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных физическими лицами в соответствии  

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102030010000110 707 500,00 918 478,78 0,00 

Налог на доходы физических лиц в виде фикси-

рованных авансовых платежей с доходов, полу-

ченных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими тру-

довую деятельность по найму на основании па-

тента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000 10102040010000110 2 655 500,00 3 779 113,99 0,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относя-

щейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на дохо-

ды физических лиц с сумм прибыли контроли-

руемой иностранной компании, в том числе фик-

сированной прибыли контролируемой иностран-

ной компании) 

 

 

 

 

 

 

 

010 

 

 

 

 

 

000 10102080010000110 

 

 

 

 

 

 

 

3 600 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

3 619 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 2 647 200,00 2 690 249,34 0,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Феде-

рации 010 000 10302000010000110 2 647 200,00 2 690 249,34 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 000 10302230010000110 1 220 360,00 1 241 979,40 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 010 000 10302231010000110 1 220 360,00 1 241 979,40 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 7 940,00 8 734,50 0,00 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, уста-

новленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 7 940,00 8 734,50 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 010 000 10302250010000110 1 418 900,00 1 651 324,81 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 1 418 900,00 1 651 324,81 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты 010 000 10302260010000110 0,00 -211 789,37 0,00 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 0,00 -211 789,37 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 29 124 500,00 43 542 077,21 0,00 

Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения 010 000 10501000000000110 24 248 000,00 37 372 839,06 0,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы 010 000 10501010010000110 16 488 640,00 25 825 542,73 0,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы 010 000 10501011010000110 16 488 640,00 25 825 542,73 0,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы, уменьшенные на величину расходов 010 000 10501020010000110 7 759 360,00 11 547 296,33 0,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения до-

ходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюд-

жеты субъектов Российской Федерации) 010 000 10501021010000110 7 759 360,00 11 547 296,33 0,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 010 000 10502000020000110 2 447 000,00 2 640 089,03 0,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 010 000 10502010020000110 2 447 000,00 2 639 994,69 0,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года) 010 000 10502020020000110 0,00 94,34 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 10 500,00 19 471,44 0,00 



Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 10 500,00 19 471,44 0,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения 010 000 10504000020000110 2 419 000,00 3 509 677,68 0,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения, зачисляемый  

в бюджеты муниципальных районов <5> 010 000 10504020020000110 2 419 000,00 3 509 677,68 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 2 490 000,00 2 393 926,90 121 073,10 

Государственная пошлина по делам, рассматри-

ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями 010 000 10803000010000110 2 485 000,00 2 363 926,90 121 073,10 

Государственная пошлина по делам, рассматри-

ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Верховного Суда Рос-

сийской Федерации) 010 000 10803010010000110 2 485 000,00 2 363 926,90 121 073,10 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юри-

дически значимых действий 010 000 10807000010000110 5 000,00 30 000,00 0,00 

Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 010 000 10807150010000110 5 000,00 30 000,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-

ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 010 000 11100000000000000 4 763 200,00 7 309 452,32 80,60 

Проценты, полученные от предоставления бюд-

жетных кредитов внутри страны 010 000 11103000000000120 16 200,00 16 119,40 80,60 

Проценты, полученные от предоставления бюд-

жетных кредитов внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов 010 000 11103050050000120 16 200,00 16 119,40 80,60 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование го-

сударственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных предпри-

 

 

 

 

 

010 

 

 

 

 

 

000 11105000000000120 

 

 

 

 

 

4 747 000,00 

 

 

 

 

 

7 293 332,92 

 

 

 

 

 

0,00 



ятий, в том числе казенных)      

Доходы, получаемые в виде арендной платы  

за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 010 000 11105010000000120 4 247 000,00 5 703 843,10 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы  

за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах сельских поселений и меж-

селенных территорий муниципальных районов,  

а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010 000 11105013050000120 821 100,00 1 924 987,86 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений,  

а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010 000 11105013130000120 3 425 900,00 3 778 855,24 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего государственную (муниципальную) каз-

ну (за исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 500 000,00 1 589 489,82 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего казну муниципальных районов (за ис-

ключением земельных участков) 010 000 11105075050000120 500 000,00 1 589 489,82 0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-

НЫМИ РЕСУРСАМИ 010 000 11200000000000000 77 200,00 49 375,72 27 824,28 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 010 000 11201000010000120 77 200,00 49 375,72 27 824,28 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмо-

сферный воздух стационарными объектами <7> 010 000 11201010010000120 52 500,00 45 710,08 6 789,92 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 010 000 11201030010000120 17 300,00 2 555,64 14 744,36 



Плата за размещение отходов производства и по-

требления 010 000 11201040010000120 7 400,00 1 110,00 6 290,00 

Плата за размещение отходов производства 010 000 11201041010000120 7 400,00 1 110,00 6 290,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 1 427,36 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 1 427,36 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государст-

ва 010 000 11302990000000130 0,00 1 427,36 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 010 000 11302995050000130 0,00 1 427,36 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 2 450 000,00 3 375 356,49 0,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося  

в государственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением движимого имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также иму-

щества государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11402000000000000 50 000,00 313 286,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за ис-

ключением движимого имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реа-

лизации основных средств по указанному имуще-

ству 010 000 11402050050000410 50 000,00 279 338,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося  

в собственности муниципальных районов (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущест-

ва муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материаль-

ных запасов по указанному имуществу 010 000 11402050050000440 0,00 33 948,00 0,00 



Доходы от реализации имущества, находящегося  

в оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления муници-

пальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений), в части реализации материальных запа-

сов по указанному имуществу 

 

 

 

010 

 

 

 

 

000 11402052050000440 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

33 948,00 

 

 

 

 

0,00 

Доходы от реализации иного имущества, находя-

щегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010 000 11402053050000410 50 000,00 279 338,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 010 000 11406000000000430 2 400 000,00 3 062 070,49 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена 010 000 11406010000000430 2 400 000,00 3 062 070,49 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах сель-

ских поселений и межселенных территорий му-

ниципальных районов 010 000 11406013050000430 1 500 000,00 1 674 926,08 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах город-

ских поселений 010 000 11406013130000430 900 000,00 1 387 144,41 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕР-

БА 010 000 11600000000000000 932 900,00 2 092 282,60 426 338,07 

Административные штрафы, установленные Ко-

дексом Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях 010 000 11601000010000140 386 500,00 568 502,31 171 524,49 



Административные штрафы, установленные гла-

вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на права граж-

дан 010 000 11601050010000140 0,00 30 000,00 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на права граж-

дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 010 000 11601053010000140 0,00 30 000,00 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие на-

селения и общественную нравственность 010 000 11601060010000140 24 500,00 26 750,00 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие на-

селения и общественную нравственность, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 000 11601063010000140 24 500,00 26 750,00 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области охраны собствен-

ности 010 000 11601070010000140 30 900,00 23 425,33 15 000,00 



Административные штрафы, установленные гла-

вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области охраны собствен-

ности, налагаемые мировыми судьями, комиссия-

ми по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 010 000 11601073010000140 900,00 8 425,33 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области охраны собствен-

ности, выявленные должностными лицами орга-

нов муниципального контроля 

 

 

 

010 

 

 

 

000 11601074010000140 

 

 

 

30 000,00 

 

 

 

15 000,00 

 

 

 

15 000,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области охраны окру-

жающей среды и природопользования 010 000 11601080010000140 0,00 154 500,00 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения в области охраны окру-

жающей среды и природопользования, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 000 11601083010000140 0,00 154 500,00 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 11 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения на транспорте 010 000 11601110010000140 0,00 30 097,34 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 11 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения на транспорте, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по делам 

 

 

 

 

010 

 

 

 

 

000 11601113010000140 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

30 097,34 

 

 

 

 

0,00 



несовершеннолетних и защите их прав      

Административные штрафы, установленные гла-

вой 13 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области связи и ин-

формации 010 000 11601130010000140 2 700,00 1 000,00 1 700,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 13 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области связи и ин-

формации, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав 010 000 11601133010000140 2 700,00 1 000,00 1 700,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 14 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области предпринима-

тельской деятельности и деятельности саморегу-

лируемых организаций 010 000 11601140010000140 2 200,00 5 300,00 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 14 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области предпринима-

тельской деятельности и деятельности саморегу-

лируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 010 000 11601143010000140 2 200,00 5 300,00 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 15 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области финансов, на-

логов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг 010 000 11601150010000140 7 700,00 38 903,22 0,00 



Административные штрафы, установленные гла-

вой 15 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения в области финансов, на-

логов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг 

(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации), налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних и защите  

их прав 010 000 11601153010000140 7 700,00 38 903,22 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 19 Кодекса Российской Феерации об админи-

стративных правонарушениях, за административ-

ные правонарушения против порядка управления 010 000 11601190010000140 239 900,00 85 075,51 154 824,49 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения против порядка управ-

ления, налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 010 000 11601193010000140 239 900,00 85 075,51 154 824,49 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 20 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения, посягающие на общест-

венный порядок и общественную безопасность 010 000 11601200010000140 78 600,00 173 450,91 0,00 

Административные штрафы, установленные гла-

вой 20 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за администра-

тивные правонарушения, посягающие на общест-

венный порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями           

по делам несовершеннолетних и защите их прав 010 000 11601203010000140 78 600,00 173 450,91 0,00 



Административные штрафы, установленные Ко-

дексом Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области производства и оборо-

та этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-

жащей продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования в час-

ти регулирования цен на этиловый спирт, алко-

гольную и спиртосодержащую продукцию 010 000 11601330000000140 0,00 5 000,00 0,00 

Административные штрафы, установленные Ко-

дексом Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области производства и оборо-

та этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-

жащей продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования в час-

ти регулирования цен на этиловый спирт, алко-

гольную и спиртосодержащую продукцию, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 000 11601333010000140 0,00 5 000,00 0,00 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 534 800,00 286 780,29 254 813,58 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, об-

разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты бюджетной системы Рос-

сийской Федерации по нормативам, действовав-

шим в 2019 году 010 000 11610120000000140 534 800,00 286 780,29 254 813,58 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, об-

разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образова-

ния по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 000 11610123010000140 534 800,00 279 986,42 254 813,58 



Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, об-

разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 010 000 11610129010000140 0,00 6 793,87 0,00 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вре-

да 010 000 11611000010000140 11 600,00 1 232 000,00 0,00 

Платежи по искам о возмещении вреда, причи-

ненного окружающей среде, а также платежи, уп-

лачиваемые при добровольном возмещении вре-

да, причиненного окружающей среде (за исклю-

чением вреда, причиненного окружающей среде 

на особо охраняемых природных территориях,  

а также вреда, причиненного водным объектам), 

подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования 010 000 11611050010000140 11 600,00 1 232 000,00 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 1 040 300,00 1 230 487,78 0,00 

Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 0,00 -92 413,33 0,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты муниципальных районов 010 000 11701050050000180 0,00 -92 413,33 0,00 

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 1 040 300,00 1 322 901,11 0,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-

пальных районов 010 000 11705050050000180 1 040 300,00 1 322 901,11 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 340 117 891,36 336 788 848,64 3 329 042,72 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 340 117 891,36 336 788 848,64 3 329 042,72 

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 010 000 20210000000000150 18 804 900,00 18 804 900,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 010 000 20215001000000150 15 500 000,00 15 500 000,00 0,00 



Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 010 000 20215001050000150 15 500 000,00 15 500 000,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 3 304 900,00 3 304 900,00 0,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов  

на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 010 000 20215002050000150 3 304 900,00 3 304 900,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 97 337 894,00 95 044 481,81 2 293 412,19 

Субсидии бюджетам на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 010 000 20220077000000150 1 020 933,20 1 020 933,20 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на софинансирование капитальных вложений  

в объекты муниципальной собственности 010 000 20220077050000150 1 020 933,20 1 020 933,20 0,00 

Субсидии бюджетам на государственную под-

держку спортивных организаций, осуществляю-

щих подготовку спортивного резерва для спор-

тивных сборных команд, в том числе спортивных 

сборных команд Российской Федерации 010 000 20225081000000150 421 800,00 421 800,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на государственную поддержку спортивных орга-

низаций, осуществляющих подготовку спортив-

ного резерва для спортивных сборных команд, в 

том числе спортивных сборных команд Россий-

ской Федерации 010 000 20225081050000150 421 800,00 421 800,00 0,00 

Субсидии бюджетам на благоустройство зданий 

государственных и муниципальных общеобразо-

вательных организаций в целях соблюдения тре-

бований к воздушно-тепловому режиму, водо-

снабжению и канализации 010 000 20225255000000150 4 423 300,00 4 423 300,00 0,00 



Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на благоустройство зданий государственных и 

муниципальных общеобразовательных организа-

ций в целях соблюдения требований к воздушно-

тепловому режиму, водоснабжению и канализа-

ции 010 000 20225255050000150 4 423 300,00 4 423 300,00 0,00 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих  

начальное общее образование в государственных  

и муниципальных образовательных организациях 010 000 20225304000000150 11 130 500,00 9 181 794,44 1 948 705,56 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее об-

разование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 010 000 20225304050000150 11 130 500,00 9 181 794,44 1 948 705,56 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития  

и укрепления материально-технической базы до-

мов культуры в населенных пунктах с числом жи-

телей до 50 тысяч человек 010 000 20225467000000150 1 327 960,00 1 327 960,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на обеспечение развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов культуры в насе-

ленных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 010 000 20225467050000150 1 327 960,00 1 327 960,00 0,00 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей 010 000 20225497000000150 738 362,01 738 362,01 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 010 000 20225497050000150 738 362,01 738 362,01 0,00 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли куль-

туры 010 000 20225519000000150 4 202 538,79 4 202 538,79 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на поддержку отрасли культуры 010 000 20225519050000150 4 202 538,79 4 202 538,79 0,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 74 072 500,00 73 727 793,37 344 706,63 



Прочие субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов 010 000 20229999050000150 74 072 500,00 73 727 793,37 344 706,63 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 010 000 20230000000000150 215 544 297,36 214 557 459,54 986 837,82 

Субвенции бюджетам муниципальных образова-

ний на ежемесячное денежное вознаграждение  

за классное руководство 010 000 20230021000000150 1 434 100,00 1 434 100,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на ежемесячное денежное вознаграждение  

за классное руководство 010 000 20230021050000150 1 434 100,00 1 434 100,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение  

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000150 177 540 600,00 177 435 904,92 104 695,08 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 010 000 20230024050000150 177 540 600,00 177 435 904,92 104 695,08 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родителю 010 000 20230027000000150 14 767 400,00 14 634 444,12 132 955,88 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье, а также вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 010 000 20230027050000150 14 767 400,00 14 634 444,12 132 955,88 

Субвенции бюджетам на компенсацию части пла-

ты, взимаемой с родителей (законных представи-

телей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные организации, реализую-

щие образовательные программы дошкольного 

образования 010 000 20230029000000150 1 061 700,00 1 002 523,02 59 176,98 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с роди-

телей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные про-

 

 

 

 

010 

 

 

 

 

000 20230029050000150 

 

 

 

 

1 061 700,00 

 

 

 

 

1 002 523,02 

 

 

 

 

59 176,98 



граммы дошкольного образования      

Субвенции бюджетам муниципальных образова-

ний на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 010 000 20235082000000150 9 126 497,36 9 126 497,36 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 010 000 20235082050000150 9 126 497,36 9 126 497,36 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 684 600,00 684 600,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на осуществление первичного воинского учета  

на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 010 000 20235118050000150 684 600,00 684 600,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление полно-

мочий по составлению (изменению) списков кан-

дидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 010 000 20235120000000150 20 400,00 6 080,00 14 320,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные  

заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 010 000 20235120050000150 20 400,00 6 080,00 14 320,00 

Субвенции бюджетам муниципальных образова-

ний на ежемесячное денежное вознаграждение  

за классное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципальных обще-

образовательных организаций 010 000 20235303000000150 9 218 200,00 8 609 042,63 609 157,37 



Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на ежемесячное денежное вознаграждение  

за классное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципальных обще-

образовательных организаций 010 000 20235303050000150 9 218 200,00 8 609 042,63 609 157,37 

Субвенции бюджетам на проведение Всероссий-

ской переписи населения 2020 года 010 000 20235469000000150 340 000,00 273 467,49 66 532,51 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на проведение Всероссийской переписи населе-

ния 2020 года 010 000 20235469050000150 340 000,00 273 467,49 66 532,51 

Субвенции бюджетам на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния 010 000 20235930000000150 1 350 800,00 1 350 800,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на государственную регистрацию актов граждан-

ского состояния 010 000 20235930050000150 1 350 800,00 1 350 800,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 8 430 800,00 8 382 007,29 48 792,71 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных образований на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов  

местного значения в соответствии с заключенны-

ми соглашениями 010 000 20240014000000150 570 400,00 521 607,29 48 792,71 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов из бюджетов по-

селений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014050000150 570 400,00 521 607,29 48 792,71 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам 010 000 20249999000000150 7 860 400,00 7 860 400,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов 010 000 20249999050000150 7 860 400,00 7 860 400,00 0,00 

           

 

 



 2. Расходы бюджета 

                 Форма 0503117  с.2 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 573 231 912,77 559 529 782,17 13 702 130,60 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 54 340 185,07 54 049 005,73 291 179,34 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 200 000 0102 0000000000 000 1 684 324,64 1 684 324,64 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 0000000000 100 1 684 324,64 1 684 324,64 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120 1 684 324,64 1 684 324,64 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0102 0000000000 121 1 270 232,33 1 270 232,33 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 0102 0000000000 122 40 050,00 40 050,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0102 0000000000 129 374 042,31 374 042,31 0,00 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 200 000 0103 0000000000 000 1 011 475,00 943 787,88 67 687,12 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0103 0000000000 100 813 801,59 813 751,59 50,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 120 813 801,59 813 751,59 50,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0103 0000000000 121 577 084,00 577 084,00 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 0103 0000000000 122 40 100,00 40 050,00 50,00 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 

 

200 

 

000 

 

0103 0000000000 

 

129 

 

196 617,59 

 

196 617,59 

 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0000000000 200 193 673,41 127 494,29 66 179,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0000000000 240 193 673,41 127 494,29 66 179,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 0000000000 244 193 673,41 127 494,29 66 179,12 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 0000000000 800 4 000,00 2 542,00 1 458,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 0000000000 850 4 000,00 2 542,00 1 458,00 

Уплата иных платежей 200 000 0103 0000000000 853 4 000,00 2 542,00 1 458,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 31 952 533,43 31 861 500,82 91 032,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0000000000 100 28 261 523,87 28 261 356,76 167,11 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 120 28 261 523,87 28 261 356,76 167,11 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0104 0000000000 121 20 681 121,80 20 681 121,80 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 0104 0000000000 122 1 453 200,00 1 453 032,89 167,11 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0104 0000000000 129 6 127 202,07 6 127 202,07 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 200 3 557 284,86 3 466 419,36 90 865,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0000000000 240 3 557 284,86 3 466 419,36 90 865,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 3 264 022,98 3 264 022,98 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247 293 261,88 202 396,38 90 865,50 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500 59 045,00 59 045,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540 59 045,00 59 045,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 74 679,70 74 679,70 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 74 679,70 74 679,70 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 200 000 0104 0000000000 851 33 287,00 33 287,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852 36 417,00 36 417,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 4 975,70 4 975,70 0,00 

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 20 400,00 6 080,00 14 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0105 0000000000 200 20 400,00 6 080,00 14 320,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0105 0000000000 240 20 400,00 6 080,00 14 320,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0105 0000000000 244 20 400,00 6 080,00 14 320,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 8 863 801,00 8 863 750,90 50,10 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0106 0000000000 100 8 355 379,53 8 355 329,53 50,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0106 0000000000 120 8 355 379,53 8 355 329,53 50,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0106 0000000000 121 6 073 518,38 6 073 518,38 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 0106 0000000000 122 440 600,00 440 550,00 50,00 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0106 0000000000 129 1 841 261,15 1 841 261,15 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0106 0000000000 200 507 834,35 507 834,25 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0106 0000000000 240 507 834,35 507 834,25 0,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0106 0000000000 244 507 834,35 507 834,25 0,10 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0106 0000000000 800 587,12 587,12 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 0000000000 850 587,12 587,12 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0106 0000000000 853 587,12 587,12 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 50 000,00 0,00 50 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 50 000,00 0,00 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 10 757 651,00 10 689 561,49 68 089,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0113 0000000000 100 4 615 810,40 4 615 810,40 0,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0113 0000000000 120 4 615 810,40 4 615 810,40 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0113 0000000000 121 3 422 429,97 3 422 429,97 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 0113 0000000000 122 179 000,00 179 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0113 0000000000 129 1 014 380,43 1 014 380,43 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 200 1 222 889,78 1 154 847,27 68 042,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0000000000 240 1 222 889,78 1 154 847,27 68 042,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 1 037 622,66 969 580,15 68 042,51 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 0000000000 247 185 267,12 185 267,12 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 200 000 0113 0000000000 300 51 000,00 51 000,00 0,00 

Иные выплаты населению 200 000 0113 0000000000 360 51 000,00 51 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 200 000 0113 0000000000 400 25 000,00 25 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции иным юридическим ли-

цам 200 000 0113 0000000000 450 25 000,00 25 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции иным юридическим  

лицам, за исключением бюджетных инвестиций  

в объекты капитального строительства 200 000 0113 0000000000 452 25 000,00 25 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 500 1 395 400,00 1 395 400,00 0,00 

Субвенции 200 000 0113 0000000000 530 449 400,00 449 400,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 540 946 000,00 946 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0000000000 800 3 447 550,82 3 447 503,82 47,00 

Исполнение судебных актов 200 000 0113 0000000000 830 2 734 944,39 2 734 944,39 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федера-

ции и мировых соглашений по возмещению при-

 

200 

 

000 

 

0113 0000000000 

 

831 

 

2 734 944,39 

 

2 734 944,39 

 

0,00 



чиненного вреда        

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0000000000 850 712 606,43 712 559,43 47,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0000000000 852 46 556,00 46 556,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 0000000000 853 666 050,43 666 003,43 47,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 684 600,00 684 600,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 684 600,00 684 600,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0203 0000000000 500 684 600,00 684 600,00 0,00 

Субвенции 200 000 0203 0000000000 530 684 600,00 684 600,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 1 638 282,00 1 638 265,97 16,03 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 1 638 282,00 1 638 265,97 16,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0310 0000000000 100 1 563 843,87 1 563 827,84 16,03 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0310 0000000000 120 1 563 843,87 1 563 827,84 16,03 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0310 0000000000 121 1 208 144,71 1 208 144,71 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0310 0000000000 129 355 699,16 355 683,13 16,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0000000000 200 71 438,13 71 438,13 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0000000000 240 71 438,13 71 438,13 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244 71 438,13 71 438,13 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

 

200 

 

000 

 

0310 0000000000 

 

600 

 

3 000,00 

 

3 000,00 

 

0,00 



низациям        

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0310 0000000000 610 3 000,00 3 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0310 0000000000 612 3 000,00 3 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 18 086 827,90 15 049 724,41 3 037 103,49 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 132 400,00 28 200,00 104 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 0000000000 200 132 400,00 28 200,00 104 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 0000000000 240 132 400,00 28 200,00 104 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0405 0000000000 244 132 400,00 28 200,00 104 200,00 

Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 6 890 427,10 6 890 427,10 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 0000000000 200 6 890 427,10 6 890 427,10 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 0000000000 240 6 890 427,10 6 890 427,10 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0408 0000000000 244 6 890 427,10 6 890 427,10 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 10 540 000,80 7 840 482,42 2 699 518,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 200 8 340 000,80 5 640 482,42 2 699 518,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0000000000 240 8 340 000,80 5 640 482,42 2 699 518,38 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-

ного ремонта государственного (муниципального) 

имущества 200 000 0409 0000000000 243 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 6 240 000,80 5 640 482,42 599 518,38 

Межбюджетные трансферты 200 000 0409 0000000000 500 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0409 0000000000 540 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 200 000 0412 0000000000 000 524 000,00 290 614,89 233 385,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0000000000 200 524 000,00 290 614,89 233 385,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0000000000 240 524 000,00 290 614,89 233 385,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244 524 000,00 290 614,89 233 385,11 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 8 188 677,08 6 833 208,88 1 355 468,20 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 235 897,88 235 897,88 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0000000000 200 235 897,88 235 897,88 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0000000000 240 235 897,88 235 897,88 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 0000000000 244 196 000,00 196 000,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0501 0000000000 247 39 897,88 39 897,88 0,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 1 401 268,20 45 800,00 1 355 468,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 200 12 000,00 10 800,00 1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0000000000 240 12 000,00 10 800,00 1 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244 12 000,00 10 800,00 1 200,00 

Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 200 000 0502 0000000000 400 1 389 268,20 35 000,00 1 354 268,20 

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0000000000 410 1 389 268,20 35 000,00 1 354 268,20 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 200 000 0502 0000000000 414 1 389 268,20 35 000,00 1 354 268,20 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 58 490,00 58 490,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 200 58 490,00 58 490,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0000000000 240 58 490,00 58 490,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244 58 490,00 58 490,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 6 493 021,00 6 493 021,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 000 0505 0000000000 600 6 493 021,00 6 493 021,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0505 0000000000 610 6 493 021,00 6 493 021,00 0,00 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0505 0000000000 611 6 280 921,00 6 280 921,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0505 0000000000 612 212 100,00 212 100,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 200 000 0605 0000000000 000 2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 000 0605 0000000000 600 2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0605 0000000000 610 2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0605 0000000000 612 2 999 999,67 0,00 2 999 999,67 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 321 773 314,50 317 504 760,01 4 268 554,49 

Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 101 578 892,98 101 578 892,98 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 200 000 0701 0000000000 300 2 285 750,00 2 285 750,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 200 000 0701 0000000000 320 2 285 750,00 2 285 750,00 0,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу гра-

ждан в целях их социального обеспечения 200 000 0701 0000000000 323 2 285 750,00 2 285 750,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 000 0701 0000000000 600 99 293 142,98 99 293 142,98 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0000000000 610 13 335 586,40 13 335 586,40 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0701 0000000000 611 13 335 586,40 13 335 586,40 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 0000000000 620 85 957 556,58 85 957 556,58 0,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0701 0000000000 621 83 718 447,15 83 718 447,15 0,00 



Субсидии автономным учреждениям на иные це-

ли 200 000 0701 0000000000 622 2 239 109,43 2 239 109,43 0,00 

Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 171 453 673,99 168 612 321,52 2 841 352,47 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 200 000 0702 0000000000 300 1 278 009,66 1 278 009,66 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 200 000 0702 0000000000 320 1 278 009,66 1 278 009,66 0,00 

Пособия, компенсации и иные социальные вы-

платы гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 000 0702 0000000000 321 48 024,50 48 024,50 0,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу гра-

ждан в целях их социального обеспечения 200 000 0702 0000000000 323 1 229 985,16 1 229 985,16 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 000 0702 0000000000 600 170 175 664,33 167 334 311,86 2 841 352,47 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0000000000 610 58 023 403,84 57 548 910,86 474 492,98 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0702 0000000000 611 48 247 547,84 47 773 054,86 474 492,98 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0702 0000000000 612 9 775 856,00 9 775 856,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0000000000 620 112 152 260,49 109 785 401,00 2 366 859,49 

Субсидии автономным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0702 0000000000 621 102 921 245,92 100 818 197,20 2 103 048,72 

Субсидии автономным учреждениям на иные це-

ли 200 000 0702 0000000000 622 9 231 014,57 8 967 203,80 263 810,77 

Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 15 135 219,67 15 121 495,07 13 724,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 000 0703 0000000000 600 15 135 219,67 15 121 495,07 13 724,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0000000000 610 8 057 733,00 8 044 025,08 13 707,92 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0703 0000000000 611 8 018 733,00 8 005 025,08 13 707,92 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0703 0000000000 612 39 000,00 39 000,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0703 0000000000 620 7 077 486,67 7 077 469,99 16,68 

Субсидии автономным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0703 0000000000 621 4 939 838,67 4 939 838,67 0,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные це-

ли 200 000 0703 0000000000 622 2 137 648,00 2 137 631,32 16,68 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 11 962 116,52 10 564 257,23 1 397 859,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0000000000 200 100 300,00 100 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0000000000 240 100 300,00 100 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 0000000000 244 100 300,00 100 300,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 000 0707 0000000000 600 11 861 816,52 10 463 957,23 1 397 859,29 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0707 0000000000 610 6 591 447,02 5 243 788,33 1 347 658,69 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0707 0000000000 611 5 133 021,33 5 132 983,33 38,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0707 0000000000 612 1 458 425,69 110 805,00 1 347 620,69 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0707 0000000000 620 5 270 369,50 5 220 168,90 50 200,60 

Субсидии автономным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0707 0000000000 621 5 252 834,50 5 203 133,90 49 700,60 

Субсидии автономным учреждениям на иные це-

ли 200 000 0707 0000000000 622 17 535,00 17 035,00 500,00 



Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 21 643 411,34 21 627 793,21 15 618,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0709 0000000000 100 16 980 463,00 16 980 015,29 447,71 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 200 000 0709 0000000000 110 13 985 419,00 13 985 419,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0709 0000000000 111 10 723 240,00 10 723 240,00 0,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исклю-

чением фонда оплаты труда 200 000 0709 0000000000 112 16 030,00 16 030,00 0,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда учреждений, лицам, привлекаемым соглас-

но законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 200 000 0709 0000000000 113 1 365,00 1 365,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты по оплате труда работников  

и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0709 0000000000 119 3 244 784,00 3 244 784,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0709 0000000000 120 2 995 044,00 2 994 596,29 447,71 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0709 0000000000 121 2 174 478,00 2 174 030,29 447,71 

Иные выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 0709 0000000000 122 163 900,00 163 900,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0709 0000000000 129 656 666,00 656 666,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 0000000000 200 4 520 913,41 4 505 913,41 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 0000000000 240 4 520 913,41 4 505 913,41 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 0000000000 244 3 816 695,96 3 801 695,96 15 000,00 



Закупка энергетических ресурсов 200 000 0709 0000000000 247 704 217,45 704 217,45 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 0000000000 800 142 034,93 141 864,51 170,42 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 0000000000 850 142 034,93 141 864,51 170,42 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0709 0000000000 852 89 891,00 89 891,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0709 0000000000 853 52 143,93 51 973,51 170,42 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 68 249 974,35 68 243 472,47 6 501,88 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 58 812 841,35 58 808 720,35 4 121,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 200 30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0000000000 240 30 000,00 30 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000000000 244 30 000,00 30 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 000 0801 0000000000 600 58 782 841,35 58 778 720,35 4 121,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0000000000 610 46 110 960,85 46 106 839,85 4 121,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0801 0000000000 611 39 692 050,53 39 692 050,53 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 0000000000 612 6 418 910,32 6 414 789,32 4 121,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0801 0000000000 620 12 671 880,50 12 671 880,50 0,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 0801 0000000000 621 11 237 522,50 11 237 522,50 0,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные це-

ли 200 000 0801 0000000000 622 1 434 358,00 1 434 358,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 200 000 0804 0000000000 000 9 437 133,00 9 434 752,12 2 380,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

 

 

 

200 

 

 

 

000 

 

 

 

0804 0000000000 

 

 

 

100 

 

 

 

8 717 717,80 

 

 

 

8 717 667,80 

 

 

 

50,00 



внебюджетными фондами        

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 200 000 0804 0000000000 110 6 315 300,00 6 315 300,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0804 0000000000 111 4 848 600,00 4 848 600,00 0,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исклю-

чением фонда оплаты труда 200 000 0804 0000000000 112 2 400,00 2 400,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты по оплате труда работников  

и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0804 0000000000 119 1 464 300,00 1 464 300,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0804 0000000000 120 2 402 417,80 2 402 367,80 50,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0804 0000000000 121 1 753 806,00 1 753 806,00 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 0804 0000000000 122 120 200,00 120 150,00 50,00 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0804 0000000000 129 528 411,80 528 411,80 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0000000000 200 719 359,04 717 028,16 2 330,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0000000000 240 719 359,04 717 028,16 2 330,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 0000000000 244 397 709,04 397 697,66 11,38 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0804 0000000000 247 321 650,00 319 330,50 2 319,50 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0804 0000000000 800 56,16 56,16 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0804 0000000000 850 56,16 56,16 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0804 0000000000 853 56,16 56,16 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 28 594 997,36 28 402 339,39 192 657,97 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 2 582 600,00 2 582 569,97 30,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1001 0000000000 200 25 600,00 25 569,97 30,03 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1001 0000000000 240 25 600,00 25 569,97 30,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1001 0000000000 244 25 600,00 25 569,97 30,03 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 200 000 1001 0000000000 300 2 557 000,00 2 557 000,00 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 000 1001 0000000000 310 2 557 000,00 2 557 000,00 0,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 0000000000 312 2 557 000,00 2 557 000,00 0,00 

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 26 012 397,36 25 819 769,42 192 627,94 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 200 000 1004 0000000000 300 16 885 900,00 16 693 272,06 192 627,94 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 000 1004 0000000000 310 8 196 714,78 8 063 758,90 132 955,88 

Пособия, компенсации, меры социальной под-

держки по публичным нормативным обязательст-

вам 200 000 1004 0000000000 313 8 196 714,78 8 063 758,90 132 955,88 

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 200 000 1004 0000000000 320 8 689 185,22 8 629 513,16 59 672,06 

Пособия, компенсации и иные социальные вы-

платы гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 000 1004 0000000000 321 39 000,00 38 504,92 495,08 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 000 1004 0000000000 322 940 800,00 940 800,00 0,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу гра-

ждан в целях их социального обеспечения 200 000 1004 0000000000 323 7 709 385,22 7 650 208,24 59 176,98 

Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 200 000 1004 0000000000 400 9 126 497,36 9 126 497,36 0,00 

Бюджетные инвестиции 200 000 1004 0000000000 410 9 126 497,36 9 126 497,36 0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объек-

тов недвижимого имущества в государственную  

(муниципальную) собственность 200 000 1004 0000000000 412 9 126 497,36 9 126 497,36 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 41 363 454,84 41 324 697,50 38 757,34 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 38 568 891,34 38 531 234,14 37 657,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

 

200 

 

000 

 

1101 

 

0000000000 

 

600 

 

38 568 891,34 

 

38 531 234,14 

 

37 657,20 



низациям         

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1101 0000000000 610 38 568 891,34 38 531 234,14 37 657,20 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ) 200 000 1101 0000000000 611 37 753 850,00 37 716 437,80 37 412,20 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 1101 0000000000 612 815 041,34 814 796,34 245,00 

Спорт высших достижений 200 000 1103 0000000000 000 444 000,00 444 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 200 000 1103 0000000000 600 444 000,00 444 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 0000000000 610 444 000,00 444 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 1103 0000000000 612 444 000,00 444 000,00 0,00 

Другие вопросы в области физической культуры  

и спорта 200 000 1105 0000000000 000 2 350 563,50 2 349 463,36 1 100,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными  

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1105 0000000000 100 2 058 251,00 2 058 201,00 50,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 1105 0000000000 120 2 058 251,00 2 058 201,00 50,00 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов 200 000 1105 0000000000 121 1 457 204,00 1 457 204,00 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 000 1105 0000000000 122 120 200,00 120 150,00 50,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты  

труда государственных (муниципальных) орга-

нов, лицам, привлекаемым согласно законода-

тельству для выполнения отдельных полномочий 200 000 1105 0000000000 123 40 800,00 40 800,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и иные 

 

200 

 

000 

 

1105 0000000000 

 

129 

 

440 047,00 

 

440 047,00 

 

0,00 



выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов 

       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1105 0000000000 200 292 265,05 291 214,91 1 050,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1105 0000000000 240 292 265,05 291 214,91 1 050,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1105 0000000000 244 258 852,55 258 161,93 690,62 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 1105 0000000000 247 33 412,50 33 052,98 359,52 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1105 0000000000 800 47,45 47,45 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1105 0000000000 850 47,45 47,45 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 1105 0000000000 853 47,45 47,45 0,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 3 790 000,00 2 278 107,81 1 511 892,19 

Обслуживание государственного (муниципально-

го) внутреннего долга 200 000 1301 0000000000 000 3 790 000,00 2 278 107,81 1 511 892,19 

Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга 200 000 1301 0000000000 700 3 790 000,00 2 278 107,81 1 511 892,19 

Обслуживание муниципального долга 200 000 1301 0000000000 730 3 790 000,00 2 278 107,81 1 511 892,19 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ  

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 000 1400 0000000000 000 23 521 600,00 23 521 600,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований 200 000 1401 0000000000 000 23 521 600,00 23 521 600,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 1401 0000000000 500 23 521 600,00 23 521 600,00 0,00 

Дотации 200 000 1401 0000000000 510 23 521 600,00 23 521 600,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 200 000 1401 0000000000 511 23 521 600,00 23 521 600,00 0,00 

          Результат исполнения бюджета (дефицит / про-

фицит) 450 х -13 243 521,41 18 939 893,08 х 

                                         



    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                              Форма 0503117 с.3 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета  

по бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 500 х 13 243 521,41 -18 939 893,08 32 183 414,49 

      в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 х 5 349 800,00 -8 722 600,00 14 072 400,00 

       из них:           

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-

ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 520 000 01000000000000000 5 349 800,00 -8 722 600,00 14 072 400,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 520 000 01020000000000000 5 972 400,00 -8 100 000,00 14 072 400,00 

Привлечение кредитов от кредитных организаций  

в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000700 67 572 400,00 53 500 000,00 14 072 400,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредит-

ными организациями в валюте Российской Феде-

рации 520 000 01020000000000800 -61 600 000,00 -61 600 000,00 0,00 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 520 000 01020000050000710 67 572 400,00 53 500 000,00 14 072 400,00 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 520 000 01020000050000810 -61 600 000,00 -61 600 000,00 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 520 000 01030000000000000 -1 199 300,00 -1 199 300,00 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 520 000 01030100000000000 -1 199 300,00 -1 199 300,00 0,00 



Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000700 9 443 000,00 9 443 000,00 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных  

из других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000800 -10 642 300,00 -10 642 300,00 0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации бюдже-

тами муниципальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 520 000 01030100050000710 9 443 000,00 9 443 000,00 0,00 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов из других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 520 000 01030100050000810 -10 642 300,00 -10 642 300,00 0,00 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 520 000 01060000000000000 576 700,00 576 700,00 0,00 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 520 000 01060500000000000 576 700,00 576 700,00 0,00 

Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 520 000 01060500000000500 -9 690 300,00 -9 690 300,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 520 000 01060500000000600 10 267 000,00 10 267 000,00 0,00 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 520 000 01060502000000500 -9 690 300,00 -9 690 300,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01060502000000600 10 267 000,00 10 267 000,00 0,00 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации из бюджетов муниципальных районов  

в валюте Российской Федерации 520 000 01060502050000540 -9 690 300,00 -9 690 300,00 0,00 



Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 520 000 01060502050000640 10 267 000,00 10 267 000,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         0,00 

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 7 893 721,41 -10 217 293,08 18 111 014,49 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 700 00001050000000000000 7 893 721,41 -10 217 293,08 18 111 014,49 

Изменение иных финансовых активов за счет 

средств, размещенных в депозиты в валюте Рос-

сийской Федерации и иностранной валюте в кре-

дитных организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -647 270 791,36 -676 847 947,32 x 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -647 270 791,36 -676 847 947,32 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 000 01050201000000510 -647 270 791,36 -676 847 947,32 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 710 000 01050201050000510 -647 270 791,36 -676 847 947,32 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 655 164 512,77 666 630 654,24 x 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 655 164 512,77 666 630 654,24 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 000 01050201000000610 655 164 512,77 666 630 654,24 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 720 000 01050201050000610 655 164 512,77 666 630 654,24 х 

 


